
Várpalota Város Önkormányzati Képviselő-testülete 

8100 Várpalota, Gárdonyi Géza u. 39. 

Tel: 592 660. Pf.: 76. fax: 592 676 

e-mail: varpalota@varpalota.hu 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 
Várpalota Város Önkormányzati Képviselő-testületének 

2023. június 23-i rendkívüli ülésére 

 

 

A rendelet tervezet elfogadásához minősített többség 

szükséges. 

 

 

Tárgy:            A gyermekétkeztetés intézményi térítési díjainak megállapítása 

. 

 

Előterjesztő:  Campanari-Talabér Márta polgármester 

 

 

 

Előkészítő:   Pecánkáné Szőke Judit pénzügyi csoportvezető 

 Gálné Horváth Éva gazdálkodási ügyintéző 

    

 

Az előterjesztést megtárgyalta:  

 Humán Erőforrás Bizottság 

 Pénzügyi Bizottság 

 Jogi és Ügyrendi Bizottság 

 

 

 

 

Az előterjesztés és a rendelet-tervezet törvényességi szempontból megfelel. 

 

 

Ellenőrizte: 

 

 

Bérczes Beáta                     Sándor Tamás                        dr. Ignácz Anita Éva                  

   jogi előadó                              aljegyző                                        jegyző   

 

 

 

 

 

 

mailto:varpalota@varpalota.hu


 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 

(továbbiakban: Gyvt.) 151. §-a tartalmazza a gyermekek napközbeni ellátása keretében 

biztosított gyermekétkeztetés szabályait, mely szerint a gyermekétkeztetés intézményi térítési 

díjait az intézmények fenntartója, üzemeltetője állapítja meg.  

A gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának az alapja az élelmezés 

nyersanyagköltségének egy ellátottra jutó napi összege. 

 

Az iskolák és óvodák jelenleg érvényben lévő szerződései alapján a szolgáltató minden év 

március 15-éig jelzi a térítési díj változtatási szándékát a fenntartó felé. A szerződések közös 

megegyezéssel írásban, legfeljebb a KSH által közzétett gyermek étkeztetésre irányuló 

szakági inflációs rátának megfelelő összeggel, minden év április 1-jétől módosulnak. A 

603/2020. (XII. 18.) Korm. rendelet kimondta, hogy veszélyhelyzet idején a szülői térítési díj 

nem emelhető. Ennek értelmében 2021. évben a térítési díjak nem változtak.  

A veszélyhelyzettel összefüggő átmeneti szabályokról szóló 2021. évi XCIX. törvény (a 

továbbiakban: Átmeneti törvény) 147. § (1) bekezdése alapján lehetővé válik, hogy 2022. 

július 01-től az önkormányzatok képviselő-testületei több, az Átmeneti törvény hivatkozott 

rendelkezésében leírt szabályok szerinti díj megemeléséről döntsenek. 
 

A fentiek alapján a gyermekétkeztetés intézményi térítési díjainak 2022. július 1-jétől történő 

módosítására teszek javaslatot.  

A munkahelyi,- és diákétkeztetés átlagos fogyasztói ár-indexe 2020. évben 7,5 %, 2021. 

évben 11,6 % volt. Ezeket a díj emeléseket a szolgáltatók érvényesítették az óvodák, illetve az 

önkormányzat felé, melyet sem az óvodák, sem az önkormányzat nem háríthatott át a 

szülőkre.  

A jogszabály adta lehetőségekkel élve 2022. július 01-től az alábbiak szerint kerülnének 

módosításra a térítési díjak: 

 

A Bakony Gaszt Zrt., a K-P Vendéglátó Bt. és a Rendezvényterem’ 12 Kft. írásos 

megkeresése alapján , 2022. július 1-jétől az iskolákban és óvodákban az intézményi térítési 

díjak, a  Munkahelyi,- és diákétkeztetés elmúlt két évi összesített inflációs rátájának (19,1 %) 

megfelelően az alábbiak szerint alakulnak:  

 

 

Óvodák intézményi térítési díja: 

 

Ft/nap nettó ÁFA 27 % Ft/nap bruttó bruttó térítési díj 

(kerekítve) 

2021. évi díj 

488,- 132,- 620,- 620,- 520,- 

 

 

 

Bölcsődék térítési díja (kivéve Ringató Bölcsőde): 

 

Térítési díjak Ft / nap 

nettó 

ÁFA 27 % bruttó térítési 

díj  

bruttó térítési 

díj (kerekítve) 

 2021 évi 

díj 

gyermekétkeztetés 511,- 138,- 649,- 650,- 540,- 

gyermekgondozás 0,- 0,- 0,- 0,-   0 ,-  

 



 

Ringató Bölcsőde intézményi térítési díja: 

 

Térítési díjak Ft / nap nettó ÁFA 27 % bruttó térítési 

díj  

bruttó térítési 

díj (kerekítve)  

 2021. 

évi díj 

gyermekétkeztetés 593,- 160,- 753,- 750,- 655,- 

gyermekgondozás         0 ,-  

 

 

Általános iskolák térítési díja:  

 

Térítési díjak Ft/nap 

nettó 

ÁFA 27 % Ft/nap 

bruttó 

bruttó térítési 

díj (kerekítve) 

 2021. évi 

díj 

napi háromszori 

étkezés 

592,- 159,- 751,- 750,- 625,- 

- tízórai 96,- 26,- 122,- 120,- 100,- 

- uzsonna 96,- 26,- 122,- 120,- 100,- 

csak ebéd (menza) 401,- 108,- 509,- 510,- 425,- 

 

 

Thuri György Gimnázium intézményi térítési díja:  

 

Ft / nap nettó ÁFA 27 % Ft/nap bruttó bruttó térítési díj 

(kerekítve) 

 2021 évi díj 

440,- 119,- 559,- 560,- 470,- 

 

 

Pápai SZC Faller Jenő Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium intézményi térítési díja: 

 

Térítési díjak Ft / nap 

nettó 

ÁFA 27 

% 

Ft/nap bruttó bruttó térítési 

díj (kerekítve) 

 2021. évi díj 

csak ebéd 

(menza) 

419,- 113,- 532,- 530,-   445,- 

reggeli 205,- 55,- 260,- 260,-   220,- 

vacsora 253,- 68,- 321,- 320,-    265,- 

napi háromszori 

étkezés 

872,- 236,- 1108,- 1110,-    930,- 

 

Bartos Sándor Általános Iskola és Előkészítő Szakiskola intézményi térítési díja: 

 

Térítési díjak Ft / nap 

nettó 

ÁFA 27 % bruttó 

térítési díj  

bruttó térítési 

díj (kerekítve) 

 2021. évi díj 

napi háromszori 

étkezés 

592,- 159,- 751,- 750,- 650,- 

- tízórai 87,- 23,- 110,- 110,- 95,- 

- uzsonna 87,- 23,- 110,- 110,- 95,- 

csak ebéd (menza) 417,- 113,- 530,- 530,- 460,- 

 

 



 

 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-ában meghatározottak szerint, a 

jogszabály előkészítője – a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – 

előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. A 

hatásvizsgálat során vizsgálni kell a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, 

amelynek az alábbiakban teszek eleget: 

 

 

1. A rendelet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 

A gyermekétkeztetés térítési díjainak emelkedése következtében 19,1 %-kal növekszik a 

szülők által a szolgáltatásért fizetendő pénzösszeg.  

 

 2.    A rendelet környezeti és egészségi következményei: 

 Nincsenek. 

 

3.    A rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

Az adminisztratív terhek nem változnak, a fizetendő térítési díjakat 2022. július 1-jétől az 

új mértékeknek megfelelően kell számlázni. 

 

4.   A rendelet megalkotásának szükségessége, valamint a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

A rendeletalkotásra a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 

XXXI. törvény 151. § (2f) bekezdése ad felhatalmazást. 

A rendelet elfogadásának a hiányában a növekvő nyersanyag és szolgáltatói árak nem 

lennének kifizethetőek, a szolgáltatás fokozatosan ellehetetlenülne. 

 

5.    A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztés és a rendelet-tervezet megvitatása 

után hozza meg döntését! 

 

 

Várpalota, 2022. június 13. 

 

 

 

Campanari-Talabér Márta  

 polgármester 

 

 

 

 

 

 

 



Várpalota Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

 

…/2022. (…) önkormányzati 

r e n d e l e t e 

 

a gyermekétkeztetés intézményi térítési díjairól 

 

Várpalota Város Önkormányzata Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 151. § (2f) bekezdésében foglalt felhatalmazás 

alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § 

(1) bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

1. § 

 

A rendelet hatálya Várpalota Város Önkormányzatának az által fenntartott bölcsődékre, 

óvodákra, valamint a közigazgatási területén a tankerületi központ, illetve a szakképzési 

centrum részeként működő nevelési-oktatási intézményekre, szakképző intézményekre terjed 

ki. 

2. § 

 

Óvodák intézményi bruttó térítési díja: 620,- Ft/nap 

 

3. § 

 

(1) Bölcsődék bruttó térítési díja (kivéve Ringató Bölcsőde): 650,- Ft/nap 

(2) Ringató Bölcsőde intézményi bruttó térítési díja: 750,- Ft/nap 

 

4. § 

 

Általános iskolák bruttó térítési díja: 

a) napi háromszori étkezés: 750,- Ft/nap 

b) csak ebéd (menza): 510,- Ft/nap 

c) tízórai : 120,- Ft/nap 

d) uzsonna : 120,- Ft/nap 

5. § 

 

Thuri György Gimnázium intézményi bruttó térítési díja: 560,- Ft /nap 

 

6. § 

 

Pápai SZC Faller Jenő Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium intézményi bruttó térítési 

díja: 

a) csak ebéd ( menza) : 530,- Ft/nap 

b) reggeli : 260,- Ft /nap 

c) vacsora: 320,- Ft /nap 

d) napi háromszori étkezés: 1.110,- Ft/nap 

 

 

 

 

 

 



 

7. § 

 

Bartos Sándor Általános Iskola és Előkészítő Szakiskola bruttó térítési díja: 

a) napi háromszori étkezés: 750,- Ft/nap 

b) csak ebéd (menza): 530,- Ft/nap 

c) tízórai : 110,- Ft/nap 

d) uzsonna : 110,- Ft/nap 

 

8. § 

 

(1) Ez a rendelet 2022. július 1-jén lép hatályba. 

(2) Hatályát veszti a gyermekétkeztetés intézményi térítési díjairól szóló 19/2021. (IV. 9.) 

önkormányzati rendelet. 

 

 

 

 

Várpalota, 2022. június 23. 

 

 

 

 

Campanari-Talabér Márta               dr. Ignácz Anita Éva 

polgármester                               jegyző 

 

 



Végső előterjesztői indokolás 

 

I. 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban:Jat.) 18. §-a szerint: 

„18. § (1) A jogszabály tervezetéhez a jogszabály előkészítője indokolást csatol, amelyben 

bemutatja azokat a társadalmi, gazdasági, szakmai okokat és célokat, amelyek a javasolt 

szabályozást szükségessé teszik, továbbá ismerteti a jogi szabályozás várható hatásait, és az 

álláspontját az indokolás közzétételéről. 

(2) A jogszabály tervezetének indokolásában tájékoztatást kell adni a javasolt szabályozás és 

az európai uniós jogból eredő kötelezettségek összhangjáról, valamint a 20. § szerinti 

egyeztetési kötelezettségről. 

(3) A jogszabály tervezetéhez tartozó indokolás nyilvánosságát jogszabályban 

meghatározottak szerint kell biztosítani. 

(4) A jogszabály tervezetéhez tartozó indokolás kötelező erővel nem rendelkezik. 

(5) A jogszabály értelmezésekor figyelmen kívül kell hagyni a jogszabály tervezetéhez tartozó 

indokolás jogszabályszöveggel ellentétes részét.” 

 

 

II. 

 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény  

 

21/A. § (1)-(3) bekezdése szerint: 

„21/A. § (1) Ha a szülő, törvényes képviselő eltérően nem rendelkezik, az intézményi 

gyermekétkeztetés keretében a nem bentlakásos intézményben 

a) a bölcsődében, mini bölcsődében bölcsődei ellátásban részesülő gyermekek részére az 

ellátási napokon a reggeli főétkezést, a déli meleg főétkezést, valamint tízórai és uzsonna 

formájában két kisétkezést, 

b) a gyermekek és a tanulók számára az óvodai nevelési napokon, valamint az iskolai tanítási 

napokon az óvodában és a nem bentlakásos nevelési-oktatási intézményben a déli meleg 

főétkezést, valamint tízórai és uzsonna formájában két kisétkezést 

kell biztosítani. 

(2) Intézményi gyermekétkeztetésben részesülhet az iskolában az a tanuló is, aki a napközit 

nem veszi igénybe. Az étkezések közül az ebéd külön is igényelhető. 

(3) Az (1) bekezdés szerinti gyermekétkeztetést biztosítja 

a) a települési önkormányzat 

aa) az általa fenntartott bölcsődében, mini bölcsődében és óvodában, továbbá 

ab) a közigazgatási területén a tankerületi központ, illetve a szakképzési centrum (e § 

alkalmazásában a továbbiakban együtt: köznevelési fenntartó) részeként működő nevelési-

oktatási intézményben, illetve szakképző intézményben, 

b) az egyházi és a nem állami fenntartó az általa fenntartott nem bentlakásos intézményben, 

c) a fenntartó az egyéb állami fenntartású nem bentlakásos intézményben.” 

 

151. § (2f) bekezdése szerint: 

„(2f) Ha a 21/A. § (1), (4) és (6) bekezdése szerinti gyermekétkeztetést a települési 

önkormányzat biztosítja, úgy az intézményi térítési díjat a települési önkormányzat állapítja 

meg.” 

 

Az iskolák és óvodák jelenleg érvényben lévő szerződései alapján a szolgáltató minden év 

március 15-éig jelzi a térítési díj változtatási szándékát a fenntartó felé. A szerződések közös 

megegyezéssel írásban, legfeljebb a KSH által közzétett gyermek étkeztetésre irányuló 

szakági inflációs rátának megfelelő összeggel, minden év április 1-jétől módosulnak.  



 

A 603/2020. (XII. 18.) Korm. rendelet kimondta, hogy veszélyhelyzet idején a szülői térítési 

díj nem emelhető. Ennek értelmében 2021. évben a térítési díjak nem változtak.  

A veszélyhelyzettel összefüggő átmeneti szabályokról szóló 2021. évi XCIX. törvény (a 

továbbiakban: Átmeneti törvény) 147. § (1) bekezdése alapján lehetővé válik, hogy 2022. 

július 01-től az önkormányzatok képviselő-testületei több, az Átmeneti törvény hivatkozott 

rendelkezésében leírt szabályok szerinti díj megemeléséről döntsenek. 
 

A munkahelyi,- és diákétkeztetés átlagos fogyasztói ár-indexe 2020. évben 7,5 %, 2021. 

évben 11,6 % volt. Ezeket a díj emeléseket a szolgáltatók érvényesítették az óvodák, illetve az 

önkormányzat felé, melyeket sem az óvodák, sem az önkormányzat nem háríthatták át a 

szülőkre.  

 

A jogszabály adta lehetőséggel élve 2022. július 01-től a rendelet-tervezetben foglaltak szerint 

módosulnak a térítési díjak.  

 

 

III. 

 

1. Az indokolás közzététele 

A Magyar Közlöny kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi 

szervezetszabályozó eszköz közzététele során történő megjelöléséről szóló 5/2019. (III. 13.) 

IM rendelet 20. § (3) bekezdése alapján az önkormányzati rendelet tervezetéhez tartozó, a 

megalkotását megelőzően rendelkezésre álló, végső előterjesztői indokolást a Nemzeti 

Jogszabálytárban közzé kell tenni. 

  

2. A javasolt szabályozás és az európai uniós jogból eredő kötelezettségek összhangja, 

valamint a Jat. 20. §-a szerinti egyeztetési kötelezettség 

Az önkormányzati rendelet nem esik a Jat. 18. § (2) bekezdésének hatálya alá. 

 

 

 

 

 


